
Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, 

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009 
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб) 

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001 
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14 
сайт: www. sskuгal . ru , e-mail : info@sskural.ru 

ПРОТОКОЛ 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

25.03.2022 г. N2 04/0080-2022 

Присутствовали: 

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правпения ССК УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета, член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид д.Г., член Дисциплинарного комитета , эксперт ССК УрСиб, президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб . 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК сек УрСиб; 

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
деиствующих в ССКУ С б р1 и в отношении следующих организации: 

N2 Наименование ИНН 

п/п организации 

1 000 "АГРОКОМ" 7453133114 
2 000 ПСК "Аккурат" 4501181556 
3 000 "АКСЕЛЬ ГРУПП" 7456021923 
4 000 "АЛЬТА" 7452150759 
5 000 "АльфаСтрой" 7804388795 
6 000 "Артур" 7452041848 
7 000 "АТЛАНТИС" 7453142415 
8 АО "Введенское ДРСУ "Автодорстрой" 4510022471 
9 000 "ВЕАТИ-СТРОЙ" 7452035690 
10 ИП ВЛАСОВ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 744704491491 
11 000 "Водоканалсети" 7451384828 
12 000 "ВОДОКАНАЛСИТИ" 7447285239 
13 000 СМК "ВЫСОТА" 7453330144 
14 000 ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ "ГРАНДИ" 7453264389 
15 000 "ДЕЛЬТА" 7447159971 
16 000 "ДОРОГИ ПЛЮС" 7413027092 
17 000 "ДОРТЕХСТРОЙ" 7451421565 
18 000 "ЗАВОД ПАРОВЫХ КОТЛОВ" 7451434684 
19 000 "ПКП ЗАВОД ТЕАТРАЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ" 7447149099 
20 000 "ЗДРСУ" 7404057245 
21 000 "ИЛЛЕОН" 7448194217 
22 000 "ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451245736 
23 000 "ИНТЕЛТЕХСТРОЙ" 7444044651 
24 000 "КАРКАССТРОЙ" 7447154701 
25 000 "КВАД" 7460041425 
26 000 "КОМПЛЕКСНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7451419439 
27 000 "МАГИСТРЭНЕРГО" 7447217711 
28 000 "МЕТСНАБ" 7451432119 
29 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 741106515292 
30 000 "СЗ "НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ" 7447026763 
31 000 "ФСК "ОПТИМА" 7460045846 
32 000 "ПАРИТЕТ +" 7452107930 



33 000 "Первая строительная компания" 7451411486 
34 000 "ПОДЗЕМБУРСТРОЙ" 7453152830 
35 000 "НПО "ПРОЕКТИРОВЩИК" 4510027448 
36 000 "Производственная строительная компания" 7453136073 
37 000 "Промавтоматика" 7447007471 
38 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМТЕХНОСТРОЙ" 7447247579 
39 000 "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453333956 
40 000 "ПСК-С" 7456025854 
41 ИП Романович Роман Олегович 451004198405 
42 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 7424024826 
43 000 "СВЕТ" 7433008429 
44 000 "СВС" 7451391913 
45 000 "СК ПРОГРЕСС" 7451398482 
46 000 "СП "Южно-Уральская строительная компания" 7448130326 
47 000 "СПЕЦАВТОКОЛОННА" 7404002542 
48 000 "Спецэлектро" 7451074287 
49 000 "СПК-ЧИМОЛАИ" 7701996914 
50 МП трест "Водоканал" Муниципального образования г. Магнитогорск 7414000495 
51 000 "УЛЬТРА" 7446031217 
52 000 "УРАЛЭНЕРГОСЕРВИС" 7447223881 
53 000 "ПКП "ФИНСТРОЙИНВЕСТ" 7448114740 
54 000 "Челябинскотделстрой" 7453079033 
55 000 "Челябинский завод мобильных энергоустановок и конструкций" 7450061013 
56 000 "Энергоинжиниринг" 7452115786 
57 000 "Южуралпромстройкомплект" 7449084087 
58 000 "ПНК ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖАВТОМАТИКА" 7457008273 

Рассмотрели: 

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций , доводы и возражения, подтверждающие документы. 

Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 

установленный срок следующим организациям: 

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения 
п/п (при наличии) выявленных 

нарушений 

1 000 ПСК "Аккурат" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

2 000 "АКСЕЛЬ ГРУПП" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

3 000 "АльфаСтрой" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

4 000 "Артур" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

5 АО "Введенское ДРСУ "Автодорстрой" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 

установленный срок 

6 000 СМК "ВЫСОТА" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

7 000 "ИНТЕЛТЕХСТРОЙ" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 

установленный срок 

8 000 "МАГИСТРЭНЕРГО" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

9 000 "МЕТСНАБ" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 

установленный срок 

10 000 "ПСК-С" устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
установленный срок 

11 ИП Романович Роман Олегович устранить замечания в 29 апреля 2022 г . 

установленный срок 

12 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ устранить замечания в 29 апреля 2022 г. 
КОМПАНИЯ" установленный срок 



2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию , капитальный ремонт объектов капитального строительства следующеи организации: 

N2 Наименование организации ИНН 
п/п 

1 000 "АГРОКОМ" 7453133114 
2 000 "АЛЬТА" 7452150759 
3 000 "АТЛАНТИС" 7453142415 
4 000 "ВЕАТИ-СТРОЙ" 7452035690 
5 ИП ВЛАСОВ ДМИТРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 744704491491 
6 000 "Водоканалсети" 7451384828 
7 000 "ВОДОКАНАЛСИТИ" 7447285239 
8 000 ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ "ГРАНДИ" 7453264389 
9 000 "ДЕЛЬТА" 7447159971 
10 000 "ДОРОГИ ПЛЮС" 7413027092 
11 000 "ДОРТЕХСТРОЙ" 7451421565 
12 000 "ЗАВОД ПАРОВЫХ КОТЛОВ" 7451434684 
13 000 "ПКП ЗАВОД ТЕАТРАЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ" 7447149099 
14 000 "ЗДРСУ" 7404057245 
15 000 "ИЛЛ ЕОН' 7448194217 
16 000 "ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451245736 
17 000 "КАРКАССТРОЙ" 7447154701 
18 000 "КВАД" 7460041425 
19 000 "КОМПЛЕКСНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7451419439 
20 ИП МИТЮГОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 741106515292 
21 000 "СЗ "НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ" 7447026763 
22 000 "ФСК "ОПТИМА" 7460045846 
23 000 "ПАРИТЕТ +" 7452107930 
24 000 "Первая строительная компания" 7451411486 
25 000 "ПОДЗЕМБУРСТРОЙ" 7453152830 
26 000 "НПО "ПРОЕКТИРОВЩИК" 4510027448 
27 000 "Производственная строительная компания" 7453136073 
28 000 "Промавтоматика" 7447007471 
29 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОМТЕХНОСТРОЙ" 7447247579 
30 000 "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ'' 7453333956 
31 000 "СВС" 7451391913 
32 000 "СК ПРОГРЕСС" 7451398482 
33 000 "СП "Южно-Уральская строительная компания" 7448130326 
34 000 "СПЕЦАВТОКОЛОННА" 7404002542 
35 000 "СПК-ЧИМОЛАИ" 7701996914 
36 000 "ПКП "ФИНСТРОЙИНВЕСТ" 7448114740 
37 000 "Челябинскотделстрой" 7453079033 
38 000 "Челябинский завод мобильных энергоустановок и конструкций" 7450061013 
39 000 "Южуралпромстройкомплект" 7449084087 
40 000 "ПНК ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖАВТОМАТИКА" 7457008273 

3. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 

4. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 29.04.2022 года. 
5. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 28.03.2022 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 

протокола всем рассмотренным организациям . 

Проголосовали : «ЗА)) единогласно. 

6. Контроль исполнения протокола возложить на к етаря Дисциплинарного комитета. 

Председател ь 
Дисциплинарного комитета 

Секретарь 

Дисциплинарного комитета 

~ r/~'f. 'lf'. ~ Со f:l 
/.. . .:-~ s 'о 

r;_j' :>"' ~ 0/' 1? 

~ ""' 
Н.И. Янов 

И.В . Дмитрук 


